
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   45   del   14.03.2017

Organizzazione evento "La giornata del Matrimonio".Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno quattordici del mese di marzo, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• la celebrazione del matrimonio è attività istituzionale garantita;

• con propria  deliberazione n.  173 del  14/09/2012 sono state definite  le  modalità
organizzative per la celebrazione dei matrimoni civili; 

• la celebrazione dei matrimoni è regolata dagli  articoli  106 e seguenti del Codice
Civile ed è previsto che essa avvenga pubblicamente nella casa comunale, davanti
all'ufficiale dello stato civile; 

Ritenuto:

il matrimonio un fatto sociale e una tappa fondamentale nella vita di ogni individuo; 

di volerne sottolineare l'importanza attraverso l'istituzione di apposite giornate nelle quali
oltre alla celebrazione rituale di più matrimoni sia previsto anche  il coinvolgimento della
comunità locale; 

di dettare a tal fine appositi indirizzi; 

acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, i pareri favorevoli in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

con votazione unanime,

DELIBERA
Di prevedere la celebrazione di più matrimoni, in  numero non superiore a quattro e nel
rispetto tassativo delle vigenti norme di legge, nelle giornate di seguito indicate: 

– 27 maggio 2017;
– 9 settembre 2017; 

Di prevedere per l'organizzazione dell'evento il coinvolgimento a titolo gratuito di esponenti
della realtà economica, sociale e culturale sestese; 

Di  mettere  a  disposizione per  lo  svolgimento dell'evento,  gratuitamente in  deroga  alle
disposizioni  contenute nella propria delibera n.  173 del  14/09/2012, la Casa Ofelia già
individata quale “casa comunale” adibita allo svolgimento dei matrimoni civili; 

Di  rendere noto l'intendimento dell'Amministrazione sul proprio sito istituzionale  affinchè
possano essere acquisite le manifestazioni di interesse dei diversi soggetti interessati alla
partecipazione all'evento di che trattasi; 
 
di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   14/03/2017

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   14/03/2017

F.TO RITA MARIA GIOVANNA VINCIS

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIA GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
16/03/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 31/03/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 16/03/2017 al 31/03/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
14/03/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 16.03.2017

Deliberazione della Giunta n. 45 del 14/03/2017


